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Snekkersten er nu Helsingør Kommunes største fodboldklub 
 
Nu foreligger de samlede medlemstal for fodboldklubber under DBU Sjælland, og Snekkersten IF 
er med sine 750 medlemmer nu Helsingør Kommunes største fodboldklub, og overhaler nu 
Espergærde IF som har siddet tungt på denne position i nyere tid. 
 
”Den lille klub bag skoven” som den kærligt blev kaldt op gennem 80erne og 90erne fortsætter 
med at vokse – og er gået fra 728 medlemmer til 750 medlemmer og det imponerer og varmer i 
en tid med store udfordringer i form af en kunstgræsbane, som igen og igen er blevet udsat – 
senest i form af en klage fra Dansk Naturfredning. 
 
Det er utrolig flot at vi ikke kun fortsat kan vokse – en tredobling af vort medlemstal i dette 
årtusinde – men også fastholde vort medlemstal med faldende børnetal og dermed en mindre 
tilstrømning til bl.a. fodboldklubberne, ligesom der heller ikke er nybyggeri i lokalområdet i samme 
grad som tidligere. 
 
Det er samtidig en stor cadeau særligt til vore 170 trænere og ledere, men også medlemmer og 
forældre. Det er nu ekstra vigtigt at holde fast i de værdier, som vi har som frivillig forening og et 
ekstra fokus på den positive udvikling, som vi er i på mange andre områder i vor klub. Det er nu 
fællesskabet skal stå sin prøve med den vintersæson som ligger foran os og endnu engang uden en 
kunstgræsbane, som vi troede endelig blev klar til ibrugtagelse. Og bestyrelsen håber at en sådan 
nyhed er med til at øge SIF-pulsen og stoltheden over at være en del af vor klub. 
 
Snekkersten nu blandt de 25 største fodboldklubber på Sjælland. 
 
I et større perspektiv er Snekkersten placeret på en flot 22. plads blandt de 369 klubber under DBU 
Sjælland. 
 
Medlemstallene hviler på de indberetninger, som fodboldklubberne årligt laver til DIF/DGI – 
idrættens paraplyorganisationer, og det er derfor medlemstal for 2014. I 2013 indberettede 
Snekkersten 728 medlemmer og indtog en plads som nummer 26. I 2012 udgaven indberettede 
Snekkersten 704 medlemmer – og indtog en plads som nummer 30. 
 
Lokalt er Espergærde registret med 737 medlemmer, så de to foreninger er stort set lige store – og 
så er der et pænt stykke ned til nogle af de andre lokale fodboldklubber i Helsingør kommune. 
Helsingør IF følger efter med 410 medlemmer, Frem Hellebæk har 404 medlemmer og Hornbæk 
har 294 medlemmer. 
 
Sjællands næststørste fodboldklub 
Statistik kan bruges til meget og lægger man medlemstallene fra Espergærde og Snekkersten 
sammen ville det være Sjællands næststørste fodboldklub med 1487 medlemmer og med pæn 
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afstand til Lyngby på en tredjeplads med 1213 medlemmer og lidt længere nede klubber som 
Greve, Ballerup-Skovlunde, Søllerød-Vedbæk, Farum og Skjold Birkerød. Brøndby IF er en klar etter 
med 2144 medlemmer. I Brøndby betaler man i øvrigt 100,- kr. for at blive træner, men så får man 
også et sæsonkort  
 
Det fortæller også noget om det imponerende frivillige fodboldarbejde, som bliver lavet i syd i 
Helsingør Kommune, hvor kun tre kilometer adskiller de to klubbers faciliteter, og det store brug 
og følgende slitage, som der er på de to klubbers faciliteter, og som naturligt også afspejler sig i et 
ønske om at få anlagt en kunstgræsbane på Snekkersten Idrætscenter, hvor i øvrigt også 
Vapnagård FK 72 med sine 121 medlemmer holder til. 
 
Der er fokus på frivilligt arbejde, da det betyder meget for det danske velfærdssamfund, og 
frivillighed gør bl.a. at vi har et levende foreningsliv. I Snekkersten har vi tidligere udarbejdet et 
samfundsregnskab, og var det ikke for det frivillige arbejde, som udføres af mere end 150 trænere 
og ledere, skulle man betale et årligt kontingent på omkring 7500,- kroner. Men frivilligt arbejde 
gør, at kontingentet ligger på mellem 1200 – 1500 kroner i Snekkersten. Og jeg nævner det i 
denne sammenhæng, fordi der skal være nogle faciliteter og rammer, hvor de frivillige kan fungere 
– og det mangler der i Snekkersten, hvor trænere og ledere kører rundt mellem flere forskellige 
idrætsanlæg: kunstgræs i Espergærde og Helsingør, grusbane i Snekkersten – og indendørs i 
Snekkersten skole og Snekkersten Idrætscenter, så snart det begynder at blive mørkt og vinter. 
Alle de 21 fodboldklubber, som er placeret over Snekkersten har i øvrigt alle kunstgræs, så det 
sætter bare vort medlemstal i ekstra relief”. 
 
Ekstra bonus – klubber som du næppe troede at vi var større end: Fredensborg, Nivå-Kokkedal, 
Roskilde, Hillerød GI og Herfølge. 


